
PARA JARDINERÍA 
¡85 AÑOS EQUIPANDO A LOS PROFESIONALES DEL JARDÍN! 

desde 1930 

…¿QUÉ 

NECESITAS? 

ALQUILER 
DE MAQUINARIA 
Y HERRAMIENTAS 
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LO QUE NECESITES. CUANDO LO NECESITES. 

¡ALQUILA LAS HERRAMIENTAS QUE NECESITAS 

PARA LOS TRABAJOS QUE TENGAS QUE REALIZAR! 

 

PONEMOS A TU DISPOSICIÓN 

LAS MEJORES MÁQUINAS PARA JARDINERÍA 

CON LA MEJOR RELACIÓN CALIDAD-PRECIO DEL MERCADO 

 

SOMOS DISTRIBUIDORES EN EXCLUSIVA PARA TODA ESPAÑA 

DE TODAS LAS MÁQUINAS QUE VENDEMOS…(*) 
 

…Y TE ALQUILAMOS ESTAS MISMAS MARCAS PARA QUE CUENTES CON 

EL RESPALDO DIRECTO DEL REPRESENTANTE DE LA MARCA EN 

ESPAÑA DE LA MÁQUINA QUE ALQUILES 

 

(*) SOLICÍTANOS TU CATÁLOGO Y TE LO ENVIAREMOS 

POR CORREO POSTAL O ELECTRÓNICO, COMO TÚ PREFIERAS 

UNA TARIFA ADAPTADA A LAS NECESIDADES DE CADA CLIENTE 

Invierte el tiempo que necesites en cada trabajo, con descuentos 

especiales por tiempo de alquiler, 

cuánto más tiempo emplees cada máquina menor será el coste por día! 

24 Hr. + 24 Hr. 7 Días 

Precio por un día 

 

Para trabajos 

rápidos y 

emergencias 

Precio para más 

de un día. 

Con un 30% de 

descuento sobre el 

precio por día 

Precio a partir 

de una semana. 

(5 días o más) 

Con un 50% de descuento 

sobre el precio por día 

• Los precios indicados en este catálogo incluyen el IVA (21%) 

• Cada alquiler conlleva una fianza según el precio de alquiler diario de la máquina en 

cuestión; esta fianza se devolverá al final del periodo de alquiler con la devolución de 

la máquina y previa revisión de la misma por parte de nuestro personal técnico. 

Si vas a necesitar alguna de nuestras máquinas para un largo 

periodo de tiempo (más de 2 semanas), pregunta a nuestro personal 

en tienda (o llamando al 93 232 74 11 o escribiendo a ilaga@ilaga.es) 

y te confeccionaremos un presupuesto a medida. 
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 Para los 

mantenimientos 

más exigentes en 

que es necesaria 

una respuesta 

fuerte 

VICTA 

SUPER 600 • Motor: Victa 2T VSP160 cc 

• Capacidad de depósito: 5’4 Lt. 

• Sistema de corte: Plato de 

corte con 2 cuchillas retráctiles 

• Ancho de trabajo: 61 cm. 

• Altura de corte: Regulable en 

8 posiciones (28-93 mm.) con 

1 sola palanca 

• Sistema de expulsión: Lateral 

SEGADORAS, CORTACÉSPEDES, TRACTORES, DESBROZADORAS… 

Sistema de tracción oruga 

para mejores resultados 

sobre terrenos de difícil 

agarre 

• Motor: HONDA GX 270 de 8 cv 

• Tipo de carburante: Gasolina 

• Ancho de trabajo: 60 cm. 

• Altura de corte: Ajustable 20 - 80 mm. 

• Sistema de corte: Rotor de 32 martillos flotantes “Y” 

• Velocidades: 4 adelante + 2 atrás 

IBEA IB642HD 

• Manillar: Ajustable en altura y 

lateralmente 

• Orugas:  Goma  160 x 60 x 26 

• Dimens.: 1'78 x 0'72 x 1'04 Mt. 

• Peso: 216 Kg. 

Desbroce 

mediante 

martillos flotantes 

«Y» 

• Para trabajar en jardines grandes y parques tanto públicos como privados 

• Sobre superficies irregulares, áreas pequeñas y  zonas  de  difícil  acceso 

MÁS 

trabajo 

en 

MENOS 

tiempo 

WALKER MW • Motor: Kawasaki FH430V OHV V-Twin 15 cv 

(arranque eléctrico) 

• Ancho de trabajo: 107 cm. 

• Tipo de corte: Mulching 

• Tipo de carburante: Gasolina 

• Capacidad de depósito: 11’4 Lt. 

• Transmisión: Hidrostática 

• Sistema de conducción: Palancas independientes 

para cada rueda 

• Freno parking: Incluido 

• Velocidad: 0 - 8 Km./Hr. 

• Radio de giro: 0º 

• Transmisión cuchillas: 

Cardan mecánico 

• Dimens. Al x An x L: 114 x 

124 x 204 cm. 

• Peso: 168 Kg. 

PRECIOS (IVA incl.) 

90€ 

63€ 

315€ 

24 Hr. 

24 Hr. 

Días 7 

+ 

PRECIOS (IVA incl.) 

90€ 

63€ 

315€ 

24 Hr. 

24 Hr. 

Días 7 

+ 

PRECIOS (IVA incl.) 

50€ 

35€ 

175€ 

24 Hr. 

24 Hr. 

Días 7 

+ 



SEGADORAS, CORTACÉSPEDES, TRACTORES, DESBROZADORAS… 

Para superficie 

aconsejable 

7.000 Mt² 

• Motor: Honda GCV 520 15 cv 

(arranque eléctrico) 

• Ancho de trabajo: 91 cm. 

• Alturas de corte: 7 (3 a 8 cm.) 

• Nº cuchillas: 2 

• Capacidad de recogida: 280 Lt. 

• Tipo de carburante: Gasolina 

HONDA HF2315 SBE 

LAWNMASTER 

660 

• Motor: Honda GX 120 OHV 4T de 4 cv 

• Ancho de trabajo: 66 cm. 

• Altura de corte regulable:  7  -  30  mm. 

• Nº cuchillas: 6 

• Chasis: De acero de 3 mm. 

• Capacidad recogedor: 80 Lt. 

• Peso: 78 Kg. 

Perfecta para grandes extensiones de césped y 

áreas urbanas así como para el particular 

Recomendada 

para 3000 m2 

• Para trabajar en jardines 

pequeños y medianos 

• Tanto para el particular 

como para el profesional 

• Capacidad de depósito: 5’4 

Lt. 

• Autonomía: 1’7 Hr. 

• Capacidad de trabajo: 4.000 

Mt²/Hr. 

• Velocidades: 5 y marcha atrás 

• Dimensiones Al x An x L:   

111 x 96 x 240 cm. 

• Peso: 216 Kg. 

Para siega en las riberas de lagos, taludes, desniveles y pendientes con 

inclinaciones de hasta 45º, con hierba alta y húmeda! Muy apta 

especialmente para la siega en bunkers y zonas acuáticas en campos de golf 

Funcionamiento 

ininterrumpido en zonas con 

inclinaciones de hasta 45º 

• Motor: Honda GCV 160 5'5 CV 4T 

• Chasis: Polietileno de alta 

densidad 

• Turbina: Plástico protegido por 

aluminio de alta dureza 

• Ancho de trabajo: 48 cm. 

• Altura de corte regulable:  30, 50 

80 mm. 

• Sistema de corte: Cuchilla de 

acero transversal de 48 cm. 

• Manillar: Ergonómico de acero de 

calibre 16 de 132 cm. de longitud 

• Altura de flotación: 8 mm. 

• Peso: 15’5 Kg. 

HOVER MOWER 

Diseñada para flotar suavemente 

a la vez que trabaja con total 

firmeza y seguridad 

PRECIOS (IVA incl.) 

60€ 

42€ 

210€ 

24 Hr. 

24 Hr. 

Días 7 

+ 

PRECIOS (IVA incl.) 

90€ 

63€ 

315€ 

24 Hr. 

24 Hr. 

Días 7 

+ 

PRECIOS (IVA incl.) 

75€ 

52’5€ 

262’5€ 

24 Hr. 

24 Hr. 

Días 7 

+ 



TRITURADORAS DE RAMAS 

Compacta y ligera 

a la vez que muy robusta 

Perfecta para la producción de material 

de compostaje de rápida 

descomposición 

Con sistema ABS de 

sobrecarga automático y 

acoplamiento con tensor 

de correas 

TS 

WS/10-14S 

• Motor: KOHLER 14 CV 

gasolina 1 cilindro 

• Diámetro máx.: 10 cm. 

• Diámetro del disco para triturar 

madera: 450 mm. 

• Nº de cuchillas: 2 (Tecnología 

CUTTING DISC) 

• Nº de rodillos alimentadores: 2 

de 194 mm. de ancho y 

velocidad de entrada regulable 

PEQUEÑA 

Y 

COMPACTA 

• Chimenea de 

expulsión 

orientable: 270º 

• Tolva de 

alimentación 

plegable: Sí 

(para posición 

de transporte) 

• Peso: 515 Kg. 

BGU 

GSB 162 COMBI 

• Motor: Honda GX de 9 cv 

• Diámetro máx.: 8 cm. 

• Sistema de triturado: Mediante 

30 martillos + cuchilla de disco 

de 6 mm. (con 2 tolvas de 

alimentación) 

• Sistema de expulsión: Superior 

e inferior 

• Chimenea de expulsión: 

Orientable 200º 

Martillos extra-largos para trabajos de triturado más duros y con más poder de expulsión 

• Motor: Honda GX120 de 4'5 cv 

• Sistema de triturado: Mediante 2 cuchillas 

endurecidas + contra-cuchilla 

• Diámetro máx.: 4'5 cm. 

• Chimenea de expulsión orientable: Sí 

• Rendimiento: 0'71 Mt3/Hr. (material ya triturado) 

• Dimensiones (L x An x Al): 711 x 620 x 935 mm. 

• Peso: 32 Kg. 

JO BEAU M100 

PRECIOS (IVA incl.) 

125€ 

87’5€ 

437’5€ 

24 Hr. 

24 Hr. 

Días 7 

+ 

PRECIOS (IVA incl.) 

90€ 

63€ 

315€ 

24 Hr. 

24 Hr. 

Días 7 

+ 

PRECIOS (IVA incl.) 

50€ 

35€ 

175€ 

24 Hr. 

24 Hr. 

Días 7 

+ 



AHOYADORAS 

ESCARIFICADORAS 

ALTO 

RENDIMIENTO 

de trabajo 

ASPIRADORES 

•  Alto poder de succión, capaz de aspirar más desechos que 

cualquier aspiradora de camión de su categoría 

• Se mueve por la zona de trabajo fácilmente, así como sobre todo 

tipo de desniveles, áreas de tierra, etc... 

 Recoge hojas, hierba, piñas, botellas, latas, colillas y 

mucho más, todo ello mientras avanza cómodamente y 

sin esfuerzo por parte del usuario 

Sencillo sistema de 

vaciado del saco 

BLUEBIRD F20B 

BILLY GOAT 

KD410 

STIHL BT-121 

• Motor: B&S 5 cv 

• Nº de cuchillas: 52 flotantes 

• Ancho   trabajo: 46 cm. 

• Peso: 51 Kg. 

• Motor: B&S Quattro 4 cv 

• Ancho de trabajo: 69 cm. 

• Capacidad recogida: 151 Lt. 

• Turbina: 2 cuchillas 

• Rendimiento:  3.100  Mt2/Hr. 

• Medidas (AxAnxL): 107 x 68 x 157 cm. 

• Peso: 57’2 Kg. 

• Sinfín: De  52  cm.  de  longitud 

• Cilindrada: 30’8 cm³ 

• Potencia: 1’8 cv / 1’3 kW 

• Nivel sonoro: 103 dB 

• Potencia sonora: 109 dB 

• Velocidad de perforación (1/min): 190 

• Vibraciones izquierda/derecha: 2’2 / 2’5 m/s² 

• Peso: 9’4 Kg. (sin sinfín) 

PRECIOS (IVA incl.) 

50€ 

35€ 

175€ 

24 Hr. 

24 Hr. 

Días 7 

+ 

PRECIOS (IVA incl.) 

110€ 

77€ 

385€ 

24 Hr. 

24 Hr. 

Días 7 

+ 

PRECIOS (IVA incl.) 

60€ 

42€ 

210€ 

24 Hr. 

24 Hr. 

Días 7 

+ 



• Su lanza ergonómica cuenta con la ayuda de un soporte para el codo y rueda de apoyo. 

• La manguera de agua y de gas de 7 metros de largo provee al usuario de la posibilidad de llegar a 

las zonas de más difícil acceso. 

• El consumo tanto del agua como del gas puede ajustarse mediante un regulador. 

• Su batería de 12 V DC tiene capacidad suficiente para todo un día de trabajo (la GreenSteam® se 

suministra con cargador de batería incluido). 

El control de las malas hierbas mediante 

deshidratación se basa en un concepto 

térmico único por el cual se utiliza vapor y aire 

caliente; al exponer las malas hierbas a este 

sistema de control, sus proteínas se solidifican 

y sus células se abren y se rompen, como 

resultado las malas hierbas comienzan a 

marchitarse 

La GreenSteam de HOAF es una unidad deshidratadora a vapor compacto 

con múltiples propósitos para el control de las malas hierbas en aceras, 

parques y jardines 

Equipos acorde al RD 1311/2012 para 

eliminación del uso indiscriminado de 

productos fitosanitarios 

DESHIDRATADORES PARA MALAS HIERBAS 

HOAF 

GREENSTEAM 

• Ancho de trabajo: 10 cm. 

• Gas: Propano 

• Capacidad de la bomba: 11 Kg. 

• Consumo de gas: 1'6 - 2'1 Kg./Hr. 

• Consumo de agua: 9 - 13 Lt./Hr. 

• Capacidad del depósito de agua: 40 Lt. 

• Autonomía del depósito de agua: 4 Hr. aprox. 

• Peso de la lanza: 4'3 Kg. 

• Peso de la unidad: 80 Kg. (vacía) / 140 Kg. 

(llena) 

• Sistema de arranque: Eléctrico 

• Rendimiento: De 150 Mt2 a 1'5 Km. a la hora 

PRECIOS (IVA incl.) 

80€ 

56€ 

280€ 

24 Hr. 

24 Hr. 

Días 7 

+ 
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MINI-CARGADORAS 

CARRETILLAS AUTOPROPULSADAS (TRACCIÓN ORUGA) 

RAMROD N550T-G 

• Ángulo de vertido: 85º 

• Presión máx.: 200 bar 

• Caudal máx.: 32 Lt./min. 

• Capacidad del depósito del 

carburante: 8’3 Lt. 

• Tracción hidráulica: Standard 

• Tracción 4 ruedas: Standard 

con cadena 

• Velocidad máxima: 5'6 Km./Hr. 

• Peso: 659 Kg. 

• Motor: B&S Vanguard gasolina 16 cv 

• Pala cargadora: De 79 cm. de ancho 

• Capacidad de carga: 572 Kg. 

• Capacidad de carga a altura máxima: 250 Kg. 

• Altura máxima: 1’66 Mt. 

• Motor: Honda GX 120 de 4 cv 

• Velocidades: 3 adelante + 1 

atrás 

• Transmisión: Dentada con 

baño de aceite 

• Tracción: Oruga 

• Sistema de volcado: 

Mecánico 

• Grado de inclinación: 50% 

• Capacidad de carga: 350 Kg. 

• Peso: 180 Kg. 

POWERPAC 

TRACK CADDY 

RC350 

GENERADORES ELÉCTRICOS 

HONDA 

EX3000 
INSONORIZADO 

• Motor: Honda GX240 (arranque eléctrico) 

• Cilindrada: 2’7 Kw 

• Nivel sonoro: 88 dB (A) 

• Frecuencia/potencia máx.: 50 Hz/3,0 kVA 

• Salida máxima monofásica:  3.000 VA 

• Salida constante monofásica: 2,5 kVA 

• Tensión / corriente: 230 V / 13,7 A 

• Salida corriente continua:  12 V/100 W 

• Regulación voltaje: AVR 

• Rendimiento del motor: 6,9 kW/8,0 PS 

• Capacidad de combustible: 19 Lt. 

• Autonomía: 10’6 a pleno rendimiento 

• Medidas mm. (AlxAnxL): 695 x 530 x 910 

• Peso (en seco): 109 Kg. 

PRECIOS (IVA incl.) 

150€ 

105€ 

525€ 

24 Hr. 

24 Hr. 

Días 7 

+ 

PRECIOS (IVA incl.) 

50€ 

35€ 

175€ 

24 Hr. 

24 Hr. 

Días 7 

+ 

PRECIOS (IVA incl.) 

50€ 

35€ 

175€ 

24 Hr. 

24 Hr. 

Días 7 

+ 



En Barcelona, en C/ Ali Bei 27 

FAX 

93  232  74  11 

93  232  40  31 

ilaga@ilaga.es 

www.ilaga.es 

www.youtube.com/ILAGAdesde1930 

Lo que necesites… 

CUANDO lo necesites!! 

- ALQUILER Y VENTA - 

¡Solicita nuestro 

nuevo 

CATÁLOGO 

GENERAL 

con toda la 

información y la 

MEJOR OFERTA 

del sector para el 

PROFESIONAL! 


